Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

о т N° _____
г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского
городского округа от 11.01.2021 N° 01 «О размере платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Артемовского городского округа»

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Свердловской области от 15.12.2022 № 886-ПП «О
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 04.03.2016 № 150 -П П  «Об установлении максимального и
среднего размера платы, взимаемой с родителей законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории
Артемовского городского округа», руководствуясь Положением
Управления образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского
округа от 11.01.2021 № 01 «О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории
Артемовского городского округа» (далее -  приказ от 11.01.2021),
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приказа от 11.01.2021 № 01 изложить в следующей
редакции:

«1. Установить с 01.01.2023 размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории
Артемовского городского округа» функционирующих

- в режиме пребывания детей (10-10,5 часа) - 2389,36 рублей в месяц;
- в режиме продленного дня пребывания детей (12 часов) -3159,94 рублей

в месяц;
- в режиме круглосуточного пребывания детей (24 часа) - 3650,38 рублей

в месяц.».
1.2. Пункт 2 приказа от 11.01.2021 № 01 изложить в редакции:

«2. Установить с 01.01.2023 родительскую плату за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Артемовского городского округа для семей,
имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, в следующем размере

- в режиме пребывания детей -10-10,5 часа - 1194,68 рублей в месяц;
- в режиме продленного дня пребывания детей (12 часов) -1579,97 рублей

в месяц;
- в режиме круглосуточного пребывания детей (24 часа) -1825,19 рублей в

месяц.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления

образования Артемовского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art-uo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

М.Л. Ключникова

http://art-uo.ru